Российская Федерация

Городской Совет депутатов  Калининграда

(пятого  созыва)

Р Е Ш Е Н И Е

от 01 июля 2015 г.                                                                               № 196

г. Калининград

О внесении изменений в

Лесохозяйственный регламент

лесопарковых зон городского округа

«Город Калининград», утвержденный

решением городского Совета депутатов

Калининграда от 05.03.2014 № 54

(в редакции решений от 25.06.2014 № 186,

от 20.05.2015 № 157)

Заслушав и обсудив информацию председателя комиссии по градорегулированию и

землепользованию – заместителя председателя городского Совета депутатов Калининграда

Макарова В.М. о протесте Калининградского межрайонного природоохранного прокурора

Кима Д.В. от 16.06.2015 № 7-12-759-2015 на решение городского Совета депутатов

Калининграда № 54 от 05 марта 2014 года «Об утверждении Лесохозяйственного регламента

городских лесов городского округа «Город Калининград», руководствуясь Лесным кодексом

Российской Федерации, Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным

законом «Об  общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации» от 06.10.2003 № 131-ФЗ, абзацем 2 п. 11 главы II и п. 15 главы III приказа

Федерального агентства лесного хозяйства «Об утверждении лесоустроительной

инструкции» от 12.12.2011 № 516, приказом Федерального агентства лесного хозяйства «Об

утверждении состава лесохозяйственных регламентов, порядка их разработки, сроков их

действия и порядка внесения в них изменений» от 04.04.2012 № 126, Генеральным планом

муниципального образования «Город Калининград», утвержденным решением городского

Совета депутатов Калининграда от 22.02.2006 № 69 (в редакции последующих решений),

городской  Совет

Р Е Ш И Л:

1. Внести следующие изменения в Лесохозяйственный регламент лесопарковых зон

городского округа «Город Калининград», утвержденный решением городского Совета

депутатов Калининграда от 05.03.2014 № 54 (в редакции решений от 25.06.2014 № 186, от

20.05.2015 № 157):

1.1. из таблицы 7 раздела 1.2. главы 1 строку 14 исключить;

1.2. в дефисе 16 столбца 3 таблицы 22 раздела 3.1. главы 3 слова «и линейных объектов для

муниципальных нужд города (при наличии их обоснования)» исключить;

1.3. в «Планшете 1» и в «Таксационном описании по состоянию на 01.01.2013»:

1.3.1. исключить следующие выделы и части выделов (далее – ч.) Чкаловского участкового

лесничества: 8, 18, 19 (ч.), 22, 23, 24 квартала 90, выделы 11 (ч.), 12 (ч.), 13 (ч.)

квартала 94, выделы 19 (ч.), 20 (ч.), 21 (ч.) квартала 95, выдел 3 (ч.) квартала 97,

выделы 1 (ч.), 2  (ч.), 3 (ч.), 15, 16, 17, 18, 19 квартала 98, выделы 1 (ч.), 6 (ч.), 8 (ч.), 11

 2

(ч.), 12 (ч.), 14 (ч.), 15 (ч.), 16 (ч.), 17 (ч.), 19, 20 (ч.), 21 (ч.), 22, 23, 24 квартала 99

общей площадью 15,8 га;

1.3.2. включить следующие выделы Чкаловского участкового лесничества: 18, 19, 20, 21, 22,

23, 24, 25, 26, 27, 28 квартала 96 общей площадью 16,0 га.

2. Опубликовать решение в газете «Гражданин», разместить на официальном сайте

городского Совета депутатов Калининграда и направить в Министерство по

муниципальному развитию и внутренней политике Калининградской области для

включения в региональный регистр муниципальных нормативных правовых актов в

соответствии с действующим законодательством.

3. Контроль за исполнением решения возложить на комиссию по градорегулированию и

землепользованию (Макаров В.М.)

Глава городского округа

«Город Калининград                                                                                                   А.Г. Ярошук

Председатель городского Совета

депутатов  Калининграда                                                                                    А.М. Кропоткин